ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 августа 2024 г. № 88-Р5

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой
Народной Республики от 29 июля 2024 г. № 78-Р4 «О принятии

имущества в государственную собственность Донецкой Народной
Республики и его распределении»

Руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 29 июля 2024 г. № 78-Р4 «О принятии имущества
в государственную собственность Донецкой Народной Республики
и его распределении» (далее – Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Распоряжения изложить в новой редакции:
«1. Фонду государственного имущества Донецкой Народной

Республики принять из федеральной собственности в собственность Донецкой
Народной Республики:

движимое имущество в количестве 12 999 шт., состоящее
из автоматизированного рабочего места без средств криптографической защиты
информации и монитора (движимое имущество без СКЗИ);

движимое имущество в количестве 684 шт., состоящее
из автоматизированного рабочего места со средствами криптографической
защиты информации и монитора (движимое имущество со СКЗИ).».

1.2. Дополнить Распоряжение пунктом 21 следующего содержания:
«21. Уполномочить Председателя ликвидационной комиссии Фонда

государственного имущества Отрощенко Инну Михайловну на подписание
актов приёма-передачи объектов нефинансовых активов на движимое

2

имущество и извещений, в том числе получателям в соответствии
с приложениями 1 и 2 к настоящему Распоряжению».

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Уполномочить председателя Ликвидационной комиссии

Министерства связи Донецкой Народной Республики Гвоздюка Дмитрия
Владимировича на организацию выдачи движимого имущества получателям
в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Распоряжению.».

1.4. Пункт 7 Распоряжения дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
«Уполномочить председателя Ликвидационной комиссии Министерства

связи Донецкой Народной Республики Гвоздюка Дмитрия Владимировича
на подписание передаточных актов о передаче движимого имущества
получателям согласно приложению 2 к настоящему распоряжению».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства                        А.Г. Чертков